上海市公路学会文件

沪路会〔2024〕9 号
[image: ]
关于召开 2024 年“五省一市二区” 交通科技论坛的通知

广东、辽宁、山东、湖南、湖北省公路学会、香港公路学会、澳 门工程师学会及各有关单位：
为深入贯彻交通强国战略，加快推进道路交通数字化转型发 展，由上海市、广东省、辽宁省、山东省、湖北省、湖南省公路 学会、香港公路学会、澳门工程师学会联合主办，上海市公路学 会承办的 2024 年“五省一市二区 ”交通科技论坛定于 2024 年 10 月 23 日-25 日在上海举办。现就论坛相关事宜通知如下：
一、论坛主题
“数智赋能•创新发展 ”
二、会议时间和地点
（一）会议时间

1

2024 年 10 月 23 日报到，10 月 24 日全天论坛，10 月 25 日 现场技术考察
（二）会议及住宿地点
上海丽昂豪生大酒店（上海市浦东新区金新路 99 号， 电话 021-80117888）
三、论坛日程安排
（一）2024 年 10 月 23 日
1、13:00-17:00 外地参会代表报到
2、15:00-17:00 各学会会长、秘书长联席会议，交流学会 工作，确定明年论坛安排（闭门会议）
（二）2024 年 10 月 24 日

	1、09:00-10:00
	论坛开幕式，嘉宾和领导致辞、合影

	2、10:00-12:00
	学术报告

	3、12:00-13:00
	工作午餐

	4、13:30-16:30
	学术报告

（三）2024 年 10 月 25 日
现场技术考察：东方枢纽建设项目 四、学术报告
1、《公路系统数字化赋能的挑战与成效》——同济大学智 能交通高等研究院院长 孙立军教授

2

2、《具有特征选择、不确定性量化和解释能力的路面性能 智慧预测模型》——香港理工大学土木及环境工程学系碳中和资 源工程研究中心副主任、道路研究所所长 冷真教授
3、《广东交通集团高速公路高精度数字底座》——广东省 交通集团高精度数字底图项目部总经理、广东省交通集团深度数 字化项目部总经理 李从凡高级工程师
4、《数智建造助力澳门大桥高质量建设》——中国土木工 程集团有限公司港澳分公司副总经理 任有保正高级工程师
5、《高速公路 10 车道改扩建工程 BIM 及数字化设计与应用》 ——辽宁省交通规划设计院有限责任公司数智设计技术研究院  总经理 王波正高级工程师
6、《基于时空信息耦合的道路交通系统协同感知及管控技 术》——长沙理工大学交通运输工程学院副院长 郝威教授
7、《交通大模型赋能车路云一体化》——百度智能交通资 深架构师 李晨毓高级工程师
8、《深中通道智慧体系探索与实践》——广东省公路建设 有限公司深中通道管理中心副主任 马二顺高级工程师
9、《湖南省衡永数字高速总体构思与实践》——湖南省交 通规划勘察设计院有限公司智慧交通与数字技术设计研究院总 工程师 谢冰正高级工程师

3

10、《沈山高速公路沥青路面智慧感知方案探索》——辽宁 省交通科学研究院有限责任公司科研开发中心副主任 孙培高级 工程师
11、《基于交通视频探测器数据对不停车电子道路收费系统 效能评估》——香港艾奕康工程顾问公司高级工程师、香港智能 交通运输系统协会理事 谢思琪博士
12、《董梁高速全寿命周期数字化应用的探索与实践》—— 山东高速基础设施建设有限公司董梁高速项目办副主任 朱世超 高级工程师
13、《核心城区桥梁低影响更新---上海内环高架设施提升 及功能完善工程》——上海公路桥梁（集团）有限公司机施公司 总工程师 付武荣高级工程师
14、《公路建设行业数字化转型思考与实践》——广联达科 技股份有限公司助理总裁 马香明高级工程师
五、参会人员
各相关省、市、区交通运输行业建设、养护、运营领域的管 理和技术人员
六、会议组织
主办单位：上海市公路学会 广东省公路学会

4

辽宁省公路学会 山东省公路学会 湖南省公路学会 湖北省公路学会 香港公路学会
澳门工程师学会
承办单位：上海市公路学会
协办单位：上海市浦东新区公路学会 《上海公路》杂志
七、其他
（一）外地参会代表报到时每人缴纳会议费、资料费共 1200 元。
（二）会议食宿统一安排，住宿费用自理，住宿和饮食方面 有特殊要求请在回执中注明。
（三）上海丽昂豪生大酒店交通路线指引请参考附件，会议 不安排接送。
（ 四）请于 2024 年 10 月 15 日下午 15:00 之前将“ 会议回 执 表 ” 提 交 上 海 市 公 路 学 会 秘 书 处 办 公 室 邮 箱 （cherry_caiyun@163.com）。
（五）为提前做好会务准备，以便及时开具发票，各参会代

5

表请于 10 月 21 日下午 16:00 之前汇款或转账到学会账户，并确 认报名信息。转账信息如下：
开户名：上海市公路学会
开户银行：农行普陀支行营业部 银行账户：03339300801026390
请在汇款时备注信息：参会者姓名、单位、“五省一市二区 交通公路技术论坛 ”,报到时可领取发票。联系人：唐为鑫，联 系电话：021-62578063,手机：18101761591。
八、联系方式
座机：021-62435114
上海市公路学会联系人：
吴菊蕙 手机：13701949224 蔡  芸 手机：17621596344 附件：1、会议回执表
2、酒店交通路线指引图

[image: ]上海市公路学会 2024 年 9 月 27 日

	上海市公路学会
	2024 年 9 月 27 日印发

6

附件 1：
2024 年“五省一市二区 ”交通科技论坛 参会回执

	单位名称

开票信息
	名称： 税号：
单位地址： 电话号码： 开户银行： 银行账户：

发票收件地址：
发票收件人姓名： 发票收件人手机：
发票收件人电子邮箱：

	姓名
	性别
	职务
	联系电话
	住宿要求
	住宿日期
	参加现场考察

	大床房□ 双床房□ 不住宿□
	10 月 23 日□ 10 月 24 日□ 10 月 25 日□
	是□ 否□

	大床房□ 双床房□ 不住宿□
	10 月 23 日□ 10 月 24 日□ 10 月 25 日□
	是□ 否□

	大床房□ 双床房□ 不住宿□
	10 月 23 日□ 10 月 24 日□ 10 月 25 日□
	是□ 否□

	大床房□ 双床房□ 不住宿□
	10 月 23 日□ 10 月 24 日□ 10 月 25 日□
	是□ 否□

	大床房□ 双床房□ 不住宿□
	10 月 23 日□ 10 月 24 日□ 10 月 25 日□
	是□ 否□

备注
	1、交费方式： □会前缴费□现场缴费
2、住宿标准：大床房 500 元/间（含早），双床房 500 元/间（含早）
3、请于 2024 年 10 月 15 日下午 15:00 之前将“会议回执表 ”提交上海市公路学会秘书处办公室邮箱 （cherry_caiyun@163.com）
4、上海参会代表不额外提供住宿，敬请谅解

7

附件 2：
酒店交通路线指引

目的地：上海丽昂豪生大酒店(上海市浦东新区金新路 99 号)

[image: ]

8

	出发地
	至酒店  大致距离
	公共交通
	出租车
	备注

浦东机场 T1

约 35 公里
	地铁 2 号线 14 站至世纪 大道站 ，换乘 9 号线 4 站至台儿庄路站 2 号 口 出，步行 360 米。
费用 6 元
耗时约 80 分钟
	费用约 110 元  耗时约40 分钟

出租车不同行驶
路径和不同时段
的耗时及费用差
异较大

浦东机场 T2

约 35 公里
	地铁 2 号线 14 站至世纪 大道站 ，换乘 9 号线 4 站至台儿庄路站 2 号 口 出，步行 360 米。
费用 6 元
耗时约 80 分钟
	费用约 110 元  耗时约40 分钟

虹桥机场 T1

约 30 公里
	地铁 10 号线 11 站至老西 门站，换乘 8 号线 1 站至 陆家浜路站换乘 9 号线 7 站至台儿庄路站 2 号 口 出，步行 360 米。
费用 6 元
耗时约 70 分钟
	费用约 100 元  耗时约60 分钟

虹桥机场 T2

约 40 公里
	地铁 2 号线 13 站至世纪 大道站 ，换乘 9 号线 4 站至台儿庄路站 2 号 口 出，步行 360 米。
费用 6 元
耗时约 70 分钟
	费用约 140 元  耗时约 70 分钟

	虹桥火车站
	约 40 公里
	地铁 2 号线 14 站至世纪 大道站 ，换乘 9 号线 4
	费用约 140 元  耗时约 70 分钟

9

	站至台儿庄路站 2 号 口 出，步行 360 米。
费用 6 元
耗时约 70 分钟

上海火车站

约 20 公里
	地铁 1 号线 3 站至人民广 场站，换乘 8 号线 3 站至 陆家浜路站换乘 9 号线 7 站至台儿庄路站 2 号 口 出，步行 360 米。
费用4 元
耗时约 50 分钟
	费用约60 元
耗时约40 分钟

10
image3.jpeg
o P
arearn

Qunanin

im0

Wamansan
(B e

image1.png

image2.png